CAMARA MUNICIPAL MACAPARANA
CASA Dr. BENJAMIN MARIZ

CGC. 11.287.893/0001-14

INDICAÇÃO N.° 73/2018

Exmo. Senhor Presidente da Câmara de Vereadores de Macaparana -  PE.

** • • * ' \

Indicamos à Mesa Diretora dos trabalhos da presente sessão que depois de
ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades regimentais seja encaminhado
através de ofício ao limo. Senhor Prefeito Municipal Doutor Maviael Francisco
de Morais Cavalcanti, com cópia para a Secretária Municipal de Meio Ambiente
e Sustentabilidade, solicitando o recolhimento dò lixo eletrônico acumulado na
Rua Aristides Tavares de Melo na Vila Governador Moura Cavalcanti, nesta
cidade em frente à oficina do Milton.

Que porém antes, seja também pelo período mínimo de 15 (quinze) dias
realizada uma campanha de recolhimento em um ponto estratégico da cidade de
todo o lixo eletrônico que por ventura os cidadãos possuam em suas cásas para
que de uma só vez os mesmos sejam transportados para o depósito de lixo
apropriado para esta finalidade.

**

A título de sugestão segue os contatos:

E-mail: descarteia.recife@gmail.com

Fones: (81) 3078-8490 e (81) 98547-0187

JUSTIFICATIVA

Oral

Sala das Sessões, 08 de junho de 2018.

Cárcere NUmicip  ̂de Macaparana
0 PRÇSEWTÊ PSOiSTO

cm ^  de O S  de

Presicfent®' '

Avenida João Francisco, n° 110 Centro -  Macaparana /PE CEP: 55865-000
Fone: (81) 3639-1291 www.macaparana.pe.Ieg.br

mailto:descarteia.recife@gmail.com
http://www.macaparana.pe.Ieg.br